
جهان

 جزییات گفت وگوی تلفنی روحانی 
و پوتین درباره سوریه

ایسنا| رئیس جمهوری کشورمان و همتای 
روسش در تماسی تلفنی درباره همکاری های 
ایران، روسیه و سوریه برای گفت وگو میان دولت 
و مخالفان سوریه در آستانه، پایتخت قزاقستان، 
رایزنی کردند. حسن روحانی در تماس تلفنی 
ولادیمیر پوتین، ضمن تبریک سال نو میلادی 
به رئیس جمهوری و ملت روسیه گفت: ما از 
آتش بسی که در سایه همکاری ایران، روسیه و 
سوریه در سوریه تحقق یافت، استقبال می کنیم 
و در عین حال همفکری و هماهنگی بیش از 
پیش کشورها قبل از نشست قزاقستان را ضروری 

می دانیم.
وی تداوم ارسال کمک های بشردوستانه را به 
مردم سوریه به ویژه در شهرهایی که همچنان در 
محاصره تروریست ها هستند، ضروری دانست 
و گفت: بسیار مهم است که بعد از پیروزی های 
اخیر بتوانیم از این آتش بس حفاظت و حراست 
کنیم. رئیس جمهوری، رایزنی فشرده میان 
وزارتخانه های خارجه دو کشور را در این عرصه 
مورد تأکید قرار داد. پوتین، رئیس جمهوری 
روسیه نیز در این تماس تلفنی دستیابی به 
آتش بس را محصول همفکری و همکاری همه 
کشورهای خواهان صلح و آرامش در سوریه و 
به ویژه ایران و روسیه برشمرد و گفت: وظیفه 
ما حفظ دستاوردهای موجود و در عین حال 
تداوم مبارزه مشترک علیه تروریسم بین الملل 
است. وی با تأکید بر ضرورت رایزنی فشرده 
میان وزیران خارجه دو کشور پیش از مذاکرات 
گروه های سوریه ای در پایتخت قزاقستان، افزود: 
آماده همکاری با گروه هایی در سوریه هستیم که 
حاضرند در مسیر صلح آمیز گام بردارند و بی تردید 
اجازه نمی دهیم که آتش بس شامل گروه های 
تروریستی مانند داعش، جبهه النصره و گروه های 

مشابه باشد.

 تاکید معلم و ولایتی 
 بر هماهنگی تهران، مسکو و دمشق 

در پیروزی حلب
وزیر امور خارجه سوریه و رئیس مرکز تحقیقات 
استراتژیک مجمع پس از دیدار یک ساعته، در 
جمع خبرنگاران حاضر شدند و این مذاکرات را 
که بعد از پیروزی حلب انجام شد را بسیار مهم 
دانستند. به گزارش ایسنا،  ولید معلم، وزیر امور 
خارجه سوریه و علی اکبر ولایتی، رئیس مرکز 
تحقیقات استراتژیک مجمع تشخیص مصلحت 
نظام صبح دیروز  بعد از ملاقات با یکدیگر در جمع 
خبرنگاران حاضر و به ارایه توضیحاتی در مورد 
این ملاقات پرداختند. ولید معلم مجددا مراتب 
قدردانی ملت و رهبری سوریه را به مقام معظم 
رهبری و ملت ایران اعلام و از حمایت هایی که در 

بخش های مختلف از سوریه داشتند، تشکر کرد.
وی ادامه داد:  ما بر اهمیت پیروزی و موفقیتی 
که با هماهنگی بین ایران، روسیه و سوریه به 
دست آمد، تأکید می کنیم چراکه پیروزی حلب 
ناشی از همین هماهنگی بوده است و امیدواریم در 
ساختن آینده سوریه هم به چنین پیروزی هایی 
دست یابیم. ولایتی هم با بیان این که مذاکراتش با 
وزیر امور خارجه سوریه مثبت و سازنده بوده است، 
گفت: در این دیدار   علی مملوک، مشاور امنیت 
ملی رئیس جمهوری سوریه  هم در کنار ما حضور 
داشت که این امر پس از پیروزی حلب از اهمیت 
بالایی برخوردار است. وی با اشاره به مذاکرات آتی 
در آستانه گفت:   این مذاکرات سوری- سوری و 
بین دولت و معارضین سوریه و بدون دخالت هر 
کشور خارجی است. البته جبهه النصره و داعش 
همچنان جزو تروریست ها شناخته شده و در 

مذاکرات حضور نخواهند داشت.

نوری مالکی وارد تهران شد
ایسنا|  نوری مالکی، معاون اول 
رئیس جمهوری عراق و دبیرکل حزب اسلامی 
الدعوه دیشب در رأس هیأتی وارد تهران شد.  
گفته شده است مالکی در این سفر در نشستی 
خبری قرار است درباره آزادسازی موصل و آخرین 
تحولات در این کشور به سوالات خبرنگاران پاسخ 
دهد. همچنین احتمالا مالکی در این سفر از یک 

شهر زیارتی ایران بازدید می کند.

گزارشی از حضور شهروندان ایرانی 
در بین زخمی ها و کشته شدگان 

استانبول دریافت نکرده ایم
معاون کنسولی، پارلمانی و امور ایرانیان خارج 
از کشور، گفت:   تاکنون گزارشی از مقامات ترکیه 
مبنی بر حضور شهروندان ایرانی در بین زخمی ها 
و کشته شدگان حمله مسلحانه بامداد یکشنبه در 
استانبول دریافت نکرده ایم. حسن قشقاوی در 
گفت وگو با ایسنا، اعلام کرد: تاکنون گزارشی از 
مقامات ترکیه مبنی بر حضور شهروندان ایرانی در 
بین زخمی ها و کشته شدگان حادثه تروریستی 
بامداد یکشنبه در استانبول دریافت نکرده ایم 
و امیدواریم هیچ ایرانی در بین کشته شدگان 
و مجروحان این حادثه مسلحانه نباشد.در پی 
عملیات مسلحانه بامداد دیروز )یکشنبه( در یک 
کلوب شبانه استانبول دست کم 39 نفر کشته و 
69 نفر زخمی شدند. تلویزیون ان.تی.وی. ترکیه 
از کشته و زخمی شدن چندین تن در جریان 
حمله به کلوب شبانه »رینا« در محله بشیکتاش 

استانبول خبر داده است.
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حمله مسلحانه بامداد دیروز )یکشنبه( در یک کلوب 
شبانه استانبول دست کم 39 کشته و 69 زخمی بر جای 
گذاشت. به گفته فرماندار استانبول،  یک تروریست به روی 

مردم آتش گشود و اکنون فراری است.
هنوز ساعاتی از پیام رجب طیب اردوغان، برای تبریک  
سال نوی میلادی در مورد این که »ترکیه با اتخاذ تدابیر 
لازم تمام سازمان های تروریستی را  از بین خواهد برد«، 

نگذشته بود که این اتفاق افتاد.
رئیس جمهوری ترکیه در پیام خود اعلام کرد: »سال 
۲۰۱6 با حوادث ناگواری همراه بود. ما مورد هدف چندین 
عملیات تروریستی خونین قرار گرفتیم، اما هیچ یک از این 
اقدامات تروریستی نمی تواند ترکیه را از مسیرش برای 
دستیابی به اهداف ۲۰۲3 منحرف کند.« اما ظاهرا  سال 
۲۰۱7، آنچنان که از آغازش نیز مشخص است، به نظر 

نمی رسد که برای ترکیه،  سال ناگواری نباشد.
تلویزیون ان.تی.وی. ترکیه از کشته و زخمی شدن 
چندین نفر در جریان حمله به کلوب شبانه »رینا« در 
منطقه اورتاکوی استانبول خبر داد. گزارش ها از فرار فرد 
یا افراد مهاجم حکایت دارد. در هنگام وقوع این حمله 
بیش از ۵۰۰ نفر در این کلوب شبانه حضور داشتند. 
گفته می شود که در میان کشته ها و زخمی   شده ها، افراد 

خارجی نیز وجود دارند.
خبرگزاری آسوشیتدپرس به نقل از »واسیپ شاهین«، 
فرماندار استانبول از کشته شدن دست کم 39 تن ازجمله 
۱6 شهروند خارجی و زخمی شدن 69 تن دیگر در جریان 
 این حمله خبر داد. فرماندار استانبول گفت: »ساعت

 ۱۵: ۱ بامداد یکشنبه یک تروریست مسلح یک افسر 
پلیس و نیز تعدادی از شهروندان را در داخل این کلوب 

هدف قرار داد و کشت.«
گفته می شود که افراد مهاجم عرب زبان بودند. شبکه 
تلویزیونی ان.تی.وی. نیز گزارش داد که مهاجمان دو تن 
بودند اما فرماندار استانبول از وجود یک تروریست سخن 
گفت. شبکه خبری سی.ان.ان. گزارش کرده که افراد 
مهاجم خود را به شکل بابانوئل درآورده بودند. همچنین 
گزارش های تأیید نشده ای مبنی بر پذیرش مسئولیت این 
حمله توسط گروه تروریستی  داعش منتشر شده است. 
این نخستین حمله تروریستی به ترکیه، در نخستین 
ساعت اولین روز  سال نوی میلادی است. استانبول در 
چندین روز گذشته همواره با بالاترین هشدار امنیتی 
روبه رو بوده و حدود ۱7 هزار مأمور پلیس مشغول 
گشتزنی در این شهر بزرگ ترکیه  هستند. بعد از پیام 
توییتری رئیس جمهوری ترکیه و پس از حمله تروریستی 
استانبول، اردوغان بیانیه ای صادر و این حمله را محکوم 
کرد. رئیس جمهوری ترکیه با محکوم کردن این حمله 
مسلحانه گفت:   »برخی تلاش می کنند کشورمان را به 
سمت بی ثباتی سوق دهند. ما این تهدیدات تروریستی 
را از منشأ نابود خواهیم کرد و اجازه وقوع چنین بازی های 

کثیفی را در کشورمان نخواهیم داد.«
رجب طیب اردوغان، با صدور بیانیه ای گفت:  »در 
درجه اول این حمله مسلحانه که در ساعات اولیه  سال 
۲۰۱7 در منطقه اورتاکوی در استانبول اتفاق افتاده است 
را به شدت محکوم  و با خانواده های قربانیان و بازماندگان 
ابراز همدردی می کنم.« به گزارش رویترز، بعضی از مردم 
برای نجات جانشان، خود را به درون کانال آب انداخته اند. 
گرچه مقامات ترکیه می گویند که فرد حمله کننده، تنها 
بوده، اما گزارش هایی وجود دارد که بیش از یک نفر در 
این قتل عام، مشارکت کرده اند. این حمله تروریستی، بار 
دیگر ترکیه، این عضو ناتو را شوکه کرد؛ کشوری که بعد 
از کودتای جولای و یکسری بمب گذاری ها و حملات 
انتحاری به استانبول و آنکارا، سعی در بازیابی شرایط 
خود کرده است. پیش از این، سرویس های امنیتی، به 
دنبال حمله تروریستی یک فرد با کامیون به بازاری در 

برلین آلمان در کریسمس، هشدار داده بودند که ممکن 
است حملات مشابهی در اروپا و سایر نقاط جهان، صورت 
بپذیرد. تنها چند روز پیش از این حمله، یک گروه طرفدار 
داعش، در پیامی اینترنتی به »گرگ های تنها« )نامی که 
اعضای داعش در اروپا روی خود گذاشته اند( گفته بود 
که به »گردهمایی ها« و »کلوب ها« حمله کنند. روزنامه 
حریت ترکیه، از قول یک شاهد عینی گزارش داده که 
حمله کنندگان، به محض شلیک به مردم، شروع به فریاد 

زدن به زبان عربی کرده اند.
»سینِم اویانیک«، یکی از افرادی که در کلوب بوده، به 
این روزنامه گفته است: »بسیار لحظات خوبی داشتیم تا 
این که ناگهان دیدیم که بسیاری از مردم شروع کردند به 
دویدن و فرار؛ بسیار ترسیده بودم، شوهرم به من گفت که 
نترس و او برای محافظت از من، دستانش را دور من حلقه 
کرد؛ شوهرم از سه نقطه، مورد اصابت گلوله قرار گرفت«. 
او ادامه داده: »من توانستم که با زحمت خود را از آن جا 
بیرون بکشم. صحنه وحشتناکی بود. مردم در خون 
می غلتیدند«. حمله بامداد یکشنبه، ذهن ها را معطوف 
به اتفاق مشابهی در پاریس می کند. حمله گروه داعش 
به سالن کنسرت باتاکلان در نوامبر ۲۰۱۵ که به طور 
همزمان با چند حمله دیگر و انفجار بمب صورت گرفت 

و موجب کشته شدن ۱3۰ نفر شد.
»سلیمان سویلو«، وزیر کشور ترکیه می گوید که ۱۵ 
یا ۱6 نفر از کشته شدگان، خارجی هستند اما تاکنون 
۲۱ نفر از 39 کشته، شناسایی شده اند. او گفته است 
که 69 نفر به بیمارستان منتقل شده اند و 4 نفر از آنها، 
شرایط وخیمی دارند. آقای سویلو به خبرنگاران گفته 
است که پلیس به دنبال جنایتکاران است و امیدواریم 
که آنها به زودی دستگیر شوند. ترکیه، بخشی از ائتلاف 
ضد داعش، به رهبری آمریکاست و از ماه آگوست ۲۰۱6، 
حملاتی را در سوریه آغاز کرده است. ترکیه گفته بود 
که برای محافظت از مرزهایش و پاکسازی افراط گرایان 
دست به این اقدام زده است. این کشور همچنین برای 
آتش بس شکننده سوریه، با همکاری روسیه، کمک هایی 
کرده است.  اردوغان در بیانیه خود گفته است که می داند 
اقدامات تروریستی سازمان های مختلف تروریستی علیه 
ترکیه با حوادثی که در منطقه درحال رخ دادن است، 

بی ربط نیستند، اما »ما منشأ این حوادث تروریستی را از 
بین خواهیم برد.« رجب طیب اردوغان همچنین اضافه 
کرده است: »بانیان اینگونه حملات تروریستی به دنبال 
بی ثبات کردن کشور، برهم زدن آرامش ملت ترکیه و 
ایجاد بحران در کشور هستند، اما ما با حفظ خونسردی 
خود، بیش از گذشته در کنار هم خواهیم ایستاد و اجازه 
نخواهیم داد که چنین بازی های کثیفی در کشورمان 

انجام شود.«
گرچه اردوغان با خونسردی، از »حفظ خونسردی« 
سخن می گوید، اما باوجود حملات تروریستی و ادامه آنها، 
بعید است که وی بتواند، مشروعیت و محبوبیتی که بعد از 

کوتای نافرجام جولای بدست آورده را  حفظ کند. 
در سال گذشته، چندین حمله تروریستی در ترکیه 
صورت گرفت. آخرین مورد آن، مربوط به ۱۰ دسامبر 
)۲۱ روز پیش( بود که طی آن، دو انفجار ساعتی بعد از 
پایان مسابقه فوتبال در استانبول به کشته شدن ۲۱ نفر و 

زخمی شدن دست کم ۱6۰۰ نفر انجامید.
واکنش های جهانی

حمله تروریستی و غیرانسانی به استانبول، واکنش های 
جهانی را به همراه داشته است. »بهرام قاسمی«، 
سخنگوی وزارت امورخارجه کشورمان، با محکوم کردن 
این حمله گفت: »ادامه و استمرار اقدامات تروریستی 
درکشور دوست و همسایه ترکیه و دامن زدن به موج 
خشونت و ناامنی دراین کشور موجب تأسف و نگرانی 

عمیق است«.
آقای قاسمی همچنین گفت: ایران »همواره آمادگی 
دارد تا با همکاری همه کشورها اقدامات لازم را برای مقابله 

همه جانبه با تروریسم و افراطی گری به عمل آورد«.
»ولادیمیر پوتین«، رئیس جمهوری روسیه نیز، 
گفته است:   »بسیار سخت است که بتوان جنایتی 
خودخواهانه تر از حمله به افرادی که شب  سال نو را 
جشن می گیرند، تصور کرد«. آقای پوتین تأکید کرد که 
»درمبارزه علیه  تروریسم، روسیه شریکی قابل اعتماد برای 
آنکارا خواهد بود.« »فدریکا موگرینی«، رئیس سیاست 
خارجی اتحادیه اروپا در واکنش به این حمله، درصفحه 
توییتر خود نوشت: ۲۰۱7 با حمله ای در استانبول آغاز 
شد. با قربانیان و عزیزان آنها همدردی می کنیم. وی 

ادامه داد: ما به اقدامات خود برای جلوگیری از چنین 
فجایعی ادامه می دهیم. »اریک شولتس«، سخنگوی 
کاخ سفید هم گفت: باراک اوباما، رئیس جمهوری آمریکا 
جان باختن افراد بی گناه را تسلیت  گفته و تیم خودش 
را مسئول ارایه کمک های مناسب به مقام های ترکیه 
کرده است. »ینس استولتنبرگ«، دبیرکل سازمان پیمان 
آتلانتیک شمالی )ناتو( درصفحه توییتر خود نوشت: 
»آغاز تراژیک ۲۰۱7 در استانبول. با مردم و ترکیه و همه 
افرادی که قربانی این حمله شدند، همدردی می کنم؛ 
حمله ای که در آن شهروندانی مشغول جشن  سال نو 

بودند، هدف قرار گرفتند«.
»ند پرایس«، سخنگوی شورای امنیت ملی دولت 
آمریکا در بیانیه ای با محکوم کردن حمله به کلوب شبانه 
در استانبول گفته است: »آمریکا حمله وحشتناک به 
کلوب شبانه شهر استانبول ترکیه را که در آن ده ها تن 
کشته و چندین تن دیگر زخمی شدند، محکوم می کند«. 
پرایس تصریح کرد، این که چنین حمله بی رحمانه ای 
افراد بی گناهی را که مشغول جشن  سال نو هستند، هدف 

قرار می دهد، تأکیدی بر توحش مهاجمان آن است.
سخنگوی شورای امنیت ملی آمریکا افزود: با خانواده ها 
و عزیزان افرادی که دراین حمله کشته شدند، همدردی و 

برای زخمی ها آرزوی بهبودی می کنیم.
پرایس خاطرنشان کرد: ما برحمایت آمریکا از ترکیه 
به عنوان یک  هم پیمان در ناتو در راستای عزم مشترک 
خود برای مقابله و از میان بردن تروریسم در انحای مختلف 
تأکید داریم. »اریک شولتز«، سخنگوی کاخ سفید هم 
دربیانیه ای اعلام کرد: باراک اوباما، رئیس جمهوری آمریکا 
ضمن ابراز همدردی با قربانیان، دستور داده که درصورت 
نیاز، همکاری های لازم با مقام های ترکیه درخصوص این 

حمله به عمل آید.
آنگلا مرکل، صدراعظم آلمان، هم ضمن ابراز همدردی 
با بازماندگان و بستگان قربانیان و مجروحان حمله 
استانبول گفت: »تروریست ها حمله ای غیرانسانی و 
شیطانی علیه مردمی که قصد داشتند  سال نو را جشن 
بگیرند، انجام داده اند«. فرانسه، اتریش، بلژیک، کانادا 
و چند کشور دیگر، درپیام های جداگانه ای، این حمله 

تروریستی را محکوم کرده اند.

حمله تروریستی به استانبول  اخبار    دیپلماسی

آغاز تراژیک  سال نو در ترکیه
  39 نفر کشته و 69 نفر زخمی شده اند

نشریه نشنال چاپ امارات نوشت: چشم انداز اقتصادی و ژئوپلتیک، 
استراتژیک و نظامی ایران در  سال ۲۰۱7 برای دولت ایران درخشان به نظر 
می رسد؛ اما وضع تا زمانی که تنش های منطقه ای هنوز وجود دارد، چندان 

مشخص نیست.
در  سال جدید وضع اقتصادی ایران و نفوذ منطقه ای اش همچنین 
استقرار قدرت سخت و توسعه نظامی ایران احتمالا تشدید خواهد 
شد. بعد از توافق هسته ای  سال گذشته ورود ایران به اقتصاد جهانی نیز 
افزایش بیشتری خواهد داشت.  ایران دومین اقتصاد بزرگ در خاورمیانه 
و شمال آفریقاست. این کشور هجدمین اقتصاد بزرگ دنیاست. 
این کشور دومین کشور منطقه بعد از مصر از لحاظ جمعیت است و 

 شانزدهمین کشور پرجمعیت جهان است؛ جمعیت ایران 8۲.8 میلیون
 نفر است.

به عبارت دیگر افزایش درآمد های مالی ایران به تغییر قطب های بنیادین 
منطقه و سیاست خارجی خواهد انجامید. در حالی که آمریکا و دیگر 
قدرت های غربی در مورد دخالت در سوریه یا دیگر درگیری ها در منطقه 
مصمم به نظر نمی رسند ایران در عوض احتمالا نقش نظامی اش را پررنگ تر 
خواهد کرد. این مسأله به همکاری های استراتژیک ایران و روسیه قوت 

بخشیده و آنها را در پیگیری اهداف شان در منطقه مشتاق تر می کند.
تا زمانی که نفوذ منطقه ای ایران و نقش نظامی اش رو به افزایش است، 
تهران از ایجاد تعادل بین قوا در عراق و سوریه و یمن ناتوان است. توافق 

هسته ای احتمالا سر جای خود باقی می ماند حتی اگر دولت جدید آمریکا 
با آن مشکل داشته باشد. دیگر کشورهای امضا کننده توافق به این قرارداد 
هسته ای پایبند می مانند. کشورهای متعدد اروپایی مشتاقانه آماده افزایش 

تجارت با ایران به ویژه در حوزه نفت و گازند.
تنها تغییر محتمل، تغییر در مناسبات ایران و آمریکاست که احتمالا به 
افزایش تنش های گفتاری خواهد انجامید؛ اما این بعید است که این تنش ها 
پیامدهایی در سطح ژئوپلتیک، استراتژیک یا حتی اقتصادی داشته باشد و به 
منافع ایران آسیبی وارد کند. انتخابات ریاست جمهوری ایران به زودی برگزار 
خواهد شد و با وجود انتقادات تندرو ها، اما هنوز مردم از روحانی حمایت 

می کنند و این به وضوح به معنای دادن شانس دو دوره ای شدن به او است.

پیش بینی نشریه »نشنال« از ایران در  سال 2017  

روحانی رئیس جمهوری می ماند و برجام پاره نمی شود 

سخنگوی دفتر مرجع عالیقدر شیعیان عراق گفت که 
مرجعیت بر این باور است که گروه های سیاسی باید به 
مسئولیت خود در قبال طرح سازش ملی و زمانبندی 
برای طرح آن و فرصت های موفقیت آمیز بودنش عمل 
کنند. حامد الخفاف، سخنگوی دفتر آیت الله العظمی 
سید علی سیستانی مرجع عالیقدر شیعیان عراق در 
بیانیه ای گفت:   پس از جنجالی که اخیراً پیرامون 
اظهارات اخیر من و درک اشتباه برخی نسبت به این 
امر به وجود آمد که آیت الله سیستانی مصلحت را در 
طرح سازش مطرح شده در کشور نمی بیند، من باید 
تأکید کنم که مرجع عالیقدر هیچ موضعی در قبال این 

طرح نشان ندادند.
الخفاف گفت: مرجع عالیقدر شیعیان به اطلاع 
نماینده دبیرکل سازمان ملل و سایر طرف های ذیربط 
در گذشته رساند که مصلحت را در این نمی بیند که 
مرجعیت دینی در نجف اشرف در این طرح مداخله 
داده شود؛ بلکه مرجعیت عالیقدر بر این باور است که 

گروه های سیاسی باید کاملا 
مسئولیت خود را در قبال 
این طرح در مقابل مردم با 
جزییات بندهای این طرح و 
زمانبندی مطرح ساختن آن 
و فراهم کردن فرصت هایی 
برای موفقیت آمیز بودن این 
طرح و دیگر مسائل اجرا 
کنند. ائتلاف ملی عراق 
درصدد است طرح سازش 
ملی را مطرح کند که آینده 

عراق در مرحله پس از داعش را ترسیم می کند. هیأت 
ائتلاف ملی به ریاست عمار حکیم سفری به اردن 
و ایران داشت و این دو کشور در جریان اصول طرح 
سازش و آن انسجام منطقه ای که این طرح محقق 
می سازد، قرار گرفته اند. رهبر جریان صدر عراق نیز از 
ائتلاف ملی شیعیان این کشور خواست دلایل مخالفت 

مرجعیت دینی با استقبال از 
اعضای این ائتلاف را به دقت 
بررسی کند و سیاست های 
خود را تغییر دهد. مقتدی 
صدر، رهبر جریان صدر 
عراق در بیانیه ای گفت: 
ائتلاف ملی شیعیان باید 
خود  سیاسی  مسئولان 
را تغییر داده و فاسدان را 
بدون تبعیض قایل شدن 
محاکمه کند. این ائتلاف 
همچنین باید به سوی مردم بازگردد و رنج و مشکلات 
آنها را درک کرده و از پناه گرفتن پشت دیوارها و خود 
را پنهان کردن خودداری کند. وی گفت: ائتلاف ملی 
باید دلایل مخالفت مرجعیت با استقبال از  این ائتلاف 
را درک کرده و مداخله های حزبی در فعالیت دولت 
را متوقف کند و به حمایت از ارتش عراق و نیروهای 

امنیتی و مبارزان بپردازد به گونه ای که هیبت و قدرت 
حکومت حفظ شود. اخیرا هیأتی از ائتلاف ملی 
شیعیان عراق به رهبری عمار حکیم برای بررسی 
طرح آشتی ملی به دیدار آیت الله سیدعلی سیستانی، 
مرجع عالیقدر شیعیان رفت اما ایشان دیدار با این 
هیأت را نپذیرفت. مقتدی صدر گفت: ائتلاف ملی باید 
اختلافات و برخوردهای طایفه ای را از طریق وحدت 
و ترک اظهارات یکجانبه کنار بگذارد نه از طریق یک 
طرح مبهم و نامعلوم. مخالفت مرجعیت با استقبال 
از هیأت ائتلاف ملی به معنای مخالفت مردم با این 
ائتلاف است در نتیجه باید هیأت و قدرت مرجعیت 
حفظ شود. وی ائتلاف ملی را مورد خطاب قرار داد و 
گفت: اقدامات شما باید به خاطر سربلندی عراق باشد 
نه به خاطر انتخابات و امور دنیوی. ما باید عراقی امن و 
متحد در سایه مرجعیت دینی و انظار مردم مظلوم مان 
بسازیم. ما آماده همکاری با ائتلاف ملی برای بازسازی 

این ائتلاف هستیم هرچند که عضو آن نیستیم.

آیت الله سیستانی هیچ موضعی در قبال طرح ائتلاف شیعیان عراق ندارد

اخبار  جهان

 رئیس جمهوري کره  جنوبی
 اتهاماتش را رد کرد

ایسنا|  رئیس جمهوری معلق شده کره جنوبی 
دیروز )یکشنبه( در اظهاراتی ارتکاب هر گونه جرم 
در رسوایی سیاسی اخیر که ریاست جمهوری 
او را تهدید می کند، رد کرد و گفت که اتهامات 
مطرح شده علیه او »ساختگی و کذب« هستند. 
خبرگزاری یونهاپ و یک شبکه تلویزیونی 
کره جنوبی از پارک گئون های، رئیس جمهوری 
استیضاح شده این کشور نقل کردند که چوی 
سون سیل، دوست قدیمی اش »صرفا یک آشنا« 
است. وی این مسأله که چوی سون سیل اجازه 
نفوذ گسترده و غیرقانونی در امور دولتی داشته را 
رد کرد. گئون های پیش از این نیز جرایم خود را رد 
کرده اما از بابت بی احتیاطی در روابطش با چوی 
سون سیل عذرخواهی کرده است. چوی سون 
سیل نیز که در بازداشت به سر می برد، اتهاماتش 
را رد کرده است. پارک گئون های 64 ساله متهم به 
همدستی با چوی سون سیل برای اعمال فشار و 
شرکت بزرگ مثل سامسونگ به منظور مشارکت 
در بنیادهای غیرانتفاعی حامی ابتکارعمل های 

ریاست جمهوری شده است.

 غیبت ملکه انگلیس
 از انظار عمومی ۱۲ روزه شد

ایسنا|  کاخ باکینگهام اعلام کرد، الیزابت 
دوم در مراسم دیروز )یکشنبه( در کلیسای 
ساندرینگهام به مناسبت سال نوی میلادی شرکت 
نخواهد کرد. دلیل آن، طولانی شدن روند درمان 
ملکه انگلیس از »سرماخوردگی شدید« عنوان 
شده است. الیزابت دوم، ملکه 9۰ ساله انگلیس 
مراسم روز کریسمس را هم که در مستغلات 
آنها در نورفولک برگزار می شد، به دلیل نامساعد 
بودن شرایط جسمانی از دست داد. این اولین 
بار در ۲8 سال گذشته بود که ملکه نتوانست در 
این مراسم شرکت کند. ملکه و همسر 9۵ ساله 
او شاهزاده فیلیپ ماه دسامبر با یک روز تأخیر 
به تعطیلات رفتند. سخنگوی کاخ باکینگهام 
گفته است که ملکه »هنوز بهبودی حاصل نکرده 
است.« با این حال شاهزاده فیلیپ سالخورده که 
گفته می شد او هم دچار سرماخوردگی شدید بود، 
در مراسم امروز حاضر می شود. ظاهرا شاهزاده 
فیلیپ زودتر روند درمان را طی کرده است. 
اکنون ۱۲ روز از زمان آخرین حضور ملکه در انظار 
عمومی می گذرد و همین امر به شایعاتی درباره 

احتمال مرگ او دامن می زند. 

 تحولات منطقه
 محور تماس تلفنی نتانیاهو با پوتین

ایسنا| سرویس مطبوعاتی کرملین از 
تماس تلفنی بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر 
رژیم صهیونیستی با ولادیمیر پوتین خبر داد.  
براساس بیانیه ای که از سوی سرویس مطبوعاتی 
کرملین صادر شد، در این گفت وگوی تلفنی دو 
طرف درباره درگیری ها در سوریه و حل مناقشه 
میان اسراییل و فلسطین رایزنی کردند. کرملین 
اعلام کرد که موضوعات مرتبط به همکاری های 
دوجانبه میان رژیم صهیونیستی و روسیه ازجمله 

دیگر رئوس این گفت وگوی تلفنی بود.

ترامپ:   

سال نوی دشمنانم هم مبارک!
ایسنا|  رئیس جمهوری منتخب آمریکا 
همزمان با فرا رسیدن سال نو میلادی برای 
دشمنان خود آرزوی سالی خوب کرد. دونالد 
ترامپ، رئیس جمهوری منتخب آمریکا فرا 
رسیدن سال نو میلادی را به همگان ازجمله 
»دشمنانش« تبریک گفت. وی در صفحه 
توییتر خود نوشت: »سال نو به همه ازجمله همه 
دشمنانم و افرادی که با من جنگیدند و خیلی بد 
شکست خوردند و اکنون نمی دانند که چه کار باید 

بکنند، مبارک!«

 پیش بینی دیلی میل
 وقوع کودتا در عربستان در ۲۰۱۷

ایسنا| روزنامه انگلیسی »دیلی میل« 
برجسته ترین پیش بینی های خود برای سال 
۲۰۱7 را منتشر کرد که بارزترین این پیش بینی ها 
وقوع »کودتا« در عربستان است. شبکه سومریه 
نیوز عراق به نقل از دیلی میل نوشت، دهه ها از 
سرکوب گری و زیاده روی در هزینه ها و فساد باعث 
بیرون راندن خاندان حاکم در عربستان خواهد 
شد. این روزنامه پیش بینی کرد که کودتایی علیه 
سلمان بن عبدالعزیز، پادشاه عربستان سعودی 
به وقوع بپیوندد. دیلی میل گزارش داد، عربستان 
بهای مداخله در سوریه و جنگ های داخلی در یمن 
را خواهد پرداخت و احتمال می رود که جایگزین 
ملک سلمان، محمد بن نایف، ولیعهد عربستان 
شود که رابطه های بلندمدتی با واشنگتن دارد.

در همین حال، عربستان امروز دومین سالگرد 
به قدرت رسیدن سلمان بن عبدالعزیز را جشن 
می گیرد.  همزمان، محمد بن نایف به مناسبت 
دومین سالگرد به قدرت رسیدن سلمان بن 
عبدالعزیز گفت که »پادشاه بسیار برای وحدت 
کشورهای عربی و تحکیم همبستگی اسلامی در 
سایه چالش های بزرگی که جهان عرب و اسلامی با 
آن مواجه هستند، تلاش کرده است و با تلاش های 
مخلصانه اش پیوندهای برادری و زمینه های 
همکاری مشترک میان کشورهای شورای 

همکاری خلیج فارس را مستحکم کرده است.«
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